Правові основи організації і діяльності міліції Тимчасового уряду визначалися у постанові “Про устанovu міліції” і в Тимчасовому положенні про міліцію, затвердженому 17 квітня 1917 року. Відповідно до цієї Постанови колишніх окологочних змінили дільничні начальники міліції.

Наступним кроком стала постанова “Про робочу міліцію”, від 28 жовтня (10 листопада) 1917 р., відповідно до якої на місцях створювалися збройні формування – спеціальні загони охорони, загони порядку й охорони, охоронні дружини, робочі дружини, селянські дружини. Вони характеризувалися, по-перше, відсутністю штату постійних професійних працівників, по-друге, здійсненням як військових, так і функцій органу охорони громадського порядку.